
Российская Федерация 

 Удмуртская Республика 

 Кизнерский район  

МКОУ Старокармыжскаяская СОШ 

 

   ПРИКАЗ 

 

от  01 сентября 2023 г  № 117 

 

«Об организации  питания обучающихся МКОУ 

Старокармыжская СОШ (по категориям)» 

             

 

       На основании приказа   МО и Н УР «Об установлении стоимости питания обучающихся в 

рамках подпрограммы «Детское и школьное питание» государственной программы УР «Развитие 

образования» № 1180 от 16.08.2023 , приказа  Управления образования  Администрации 

Кизнерского  района  №153а от 01.09.2023 г., письма №01/01-34эд/6513 от 08.08.2023 «О 

республиканской программе «Детское и школьное питание»» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Осуществить  организацию бесплатным горячим питанием начиная с 01.09.2023 г. согласно 

примерного двухнедельного меню и Положения об организации бесплатного горячего питания с 

соблюдением всех санитарно-эпидемиологических требований по организации питания.  

2.Отменить  горячий завтрак обучающихся 1- 4 классов на сумму 15 руб.92 коп. на основании 

письма МО и Н УР  №01/01-34эд/6513 от 08.08.2023. 

3.Организовать горячий обед школьников 1- 4 классов за счет средств федерального бюджета на 

сумму 67 руб. 

4.Организоваить питание школьников 5-9 классов из многодетных семей, независимо от дохода 

семьи на сумму 67 руб. 1 раз в день. 

5.Организовать питание школьников 5-9 классов из семей, с доходом на каждого члена семьи в 

месяц менее 3, 3 тыс. рублей на сумму 67 руб. 1 раз в день. 

6.Усилить контроль за сбалансированностью, полноценностью, качеством и организацией питания, 

соблюдением санитарно-гигиенических норм и правил.  

7.Разместить нормативные правовые документы  федерального, регионального и муниципального 

уровней, регулирующие вопросы организации горячего питания на официальном сайте 

организации. Отв. Воронцова Г.Н. 

8.Организовать родительский контроль за организацией горячего питания.  

9.Актуализировать нормативно-правовые акты по организации горячего питания. Отв. 

администрация. 

10.Организовать периодическое размещение информации на сайтах и в группах в социальных сетях 

об организации горячего питания. Отв. Бакаева Н.В. 

11.Ответственному за организацию питания: 

-организовать разъяснительную работу с родителями 

-организовать мониторинг охвата обучающихся бесплатным горячим питанием 

-обеспечить контроль качества и организации горячего питания обучающихся.  

12. Организовать обеспечение горячим питанием  детей с ОВЗ – 2 раза в день на сумму 120 рублей 

00 копеек 

13.Контроль за выполнение данного приказа возложить на себя, директора школы. 

 

 

 

 

Директор школы:                               
 


